
ポジショニングピロー
Positioning Pillow

●本カタログの内容は2019年3月現在のものです。
●商品の仕様、デザインおよび価格は、改良や経済状況の変動などにより予告なく変更することがあります。
●本カタログに掲載の写真は、実際の色とは多少異なる場合がありますので、ご了承ください。
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コンフィット   Comfit

種類
規格

サイズ
1袋入数 メーカー希望

小売価格（税抜き）

メーカー希望
小売価格（税抜き）

商品コードNo.

ジャンボ
ピロー
ウェーブ

ブーメラン（大）
ブーメラン（小）
スティック（大）
スティック（小）

ミニ

19661
19671
19681
19691
19692
19701
19702
19711

1コ
1コ
1コ
1コ
1コ
1コ
1コ
1コ

約83cm×83cm
約40cm×90cm
約65cm×75cm
約50cm×90cm
約44cm×74cm
約20cm×60cm
約20cm×40cm
約30cm×50cm

重量
約2.5kg
約1.0kg
約1.0kg
約1.1kg
約0.7kg
約0.4kg
約0.25kg
約0.3kg

￥22,600
￥11,700
￥14,600
￥13,800
￥11,700
￥6,500
￥5,500
￥5,500

《コンフィット》には、αPLAの技術・ノウハウが
活かされています。

αPLA（アルファプラ）は株式会社タイカの床ずれ防止の
総合ブランドです。

【別売】 コンフィット専用 撥水カバー   Comfit Water Proof Cover

種類 規格（サイズ） 1袋入数商品コードNo.

ジャンボ
ピロー
ウェーブ

ブーメラン（大）
ブーメラン（小）
スティック（大）
スティック（小）

ミニ

19721
19731
19741
19751
19752
19761
19762
19771

1枚
1枚
1枚
1枚
1枚
1枚
1枚
1枚

85cm×112cm
43cm×115cm
67cm×113cm
80cm×105cm
68cm×97cm
22cm×90cm
22cm×63cm

30.5cm×73cm

￥6,000
￥5,000
￥5,000
￥5,000
￥4,500
￥4,000
￥3,500
￥2,500

「コンフィット」や｢リジャスト・グローブ｣を
用いたポジショニング院内勉強会を
貴院にて開催させていただきます。

ポジショニング
院内勉強会のご案内

このような
ご要望を
お持ちの方に

●ポジショニングに興味があり、正しい知識を身につけたい
●適切なポジショニングスキルを院内で共有したい
●使用シーンに応じて適切なポジショニングピローを使い分けたい
コール
センター  午前9：00～午後5：000120-770-863お問い合わせ

関節拘縮を緩和
しやすくする

体圧を
分散する

摂食・嚥下を
しやすくする

呼吸を
しやすくする

快適な
姿勢をつくる

筋緊張を緩和
しやすくする

Rejust Gloves【関連商品】リジャスト・グローブ介助補助手袋
種類 規格 1函入数商品コードNo.

20371 50cm×24.5cm 50枚

メーカー希望
小売価格（税抜き）

¥5,000

ポジショニングの目的は、体圧分散、摂食・嚥下や呼吸など身体機能

の活性化、ストレス軽減などのために、体位変換や良肢位保持を行う

ことです。患者さんの安楽のためのポジショニングを、アルケアは商品と

サービスを通じてサポートしていきます。

ポジショニング
の目的

患者さんの安楽のために。

土・日・祝日を除く

ブーメラン（大）
ブーメラン（小）

スティック（大）

スティック（小）

ミニ

ジャンボ

ピロー

ウェーブ






